
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO APPALTI E GESTIONI DI TERZI

REG. DET. DIR. N. 1145 / 2018
Prot. Corr. 16-13/9/18-4(8107) 

OGGETTO: servizio di trasporto dei bambini e dei ragazzi che frequentano i Ricreatori 
comunali al Palasport di Chiarbola in occasione della festa del 10 maggio 2018 
Giocasport. Impegno di spesa pari ad Euro 906,84.- IVA compresa. CIG ZA82378DE2  

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
Premesso che:

• i Ricreatori comunali organizzano e partecipano ad attività di carattere sportivo-
educativo all’esterno della propria sede;

• per tali attività è necessario disporre di un servizio di trasporto dei bambini e dei 
ragazzi frequentanti il servizio nonché dei loro accompagnatori;

• in  data  10  maggio  2018  si  svolgerà  la  festa  denominata  Giocasport  cui 
parteciperanno i Ricreatori comunali; 

• per  il  pomeriggio  del  giorno  10  maggio  2018  risulta  pertanto  indispensabile  il 
seguente servizio di trasporto di sola andata dai Ricreatori comunali:

Ricreatorio Luogo d'imbarco Orario 
d'imbarco

Destinazione Numero 
minori

Numero 
adulti

SIS Collodi Via san Pasquale 95 16. Palasport  di 
Chiarbola

10 2

Anna Frank Via Forlanini 30 16. Palasport  di 
Chiarbola

20 5

Fonda 
Savio

Opicina via Doberdò 15, 45 Palasport  di 
Chiarbola

20 3

Brunner Piazza  tra  i  Rivi 15, 50 Palasport  di 20 3

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 E-mail:  emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Marina Santinello Tel: 0406758814 E-mail: marina.santinello@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1145 / 2018



Pag. 2 / 4

Roiano Chiarbola

Cobolli Via Flavia- ex Lumiere 16,10 Palasport  di 
Chiarbola

18 3

Gentilli Via dei Soncini-Poste 16,15 Palasport  di 
Chiarbola

19 4

Lucchini Via  Archi  Scuola 
padoa

16 Palasport  di 
Chiarbola

12 2

Nordio Università  –  Via 
Valerio

16 Palasport  di 
Chiarbola

15 2

Padovan Viale  d'Annunzio 
Teatro Bobbio

16,10 Palasport  di 
Chiarbola

15 2

Ricceri Via  Forti  -Borgo  San 
Sergio

16 Palasport  di 
Chiarbola

20 3

De Amicis Piazzale Resistenza 16,10 Palasport  di 
Chiarbola

20 5

• in data 12 aprile 2018 è stato richiesto, via mail, un preventivo, conservato in atti,  
ai seguenti due operatori economici in ragione della loro conoscenza del territorio 
urbano e dell'esperienza maturata nell'ambito del  trasporto scolastico,  fissando 
quale importo massimo Euro 1.000,00.- iva esclusa:

- CGS - Società Cooperativa Generale Servizi, Trieste;

- Trieste Trasporti S.p.a., Trieste;

Considerato che

• la  ditta CGS Autoservizi  ha comunicato,  con  mail  conservata agli  atti,  di  non 
avere disponibilità di mezzi per effettuare il servizio di cui trattasi nella giornata del 
10 maggio;

• è  pervenuto  un  preventivo  da  parte  di  Trieste  Trasporti  (con  mail  di  data 
16/04/2018, conservata agli atti) per l'effettuazione del servizio di cui all'oggetto 
per un importo totale di Euro 824,40.- IVA esclusa, pari ad Euro 906,84.- IVA 10% 
inclusa;

Ritenuto pertanto 

• di  affidare  il  servizio  di  cui  trattasi  per  l'importo  di  cui  sopra  alla  ditta  Trieste 
Trasporti Spa la cui offerta risulta la più conveniente per l'Amministrazione;

Dato atto che

• con deliberazione consiliare n. 17 dell' 8 maggio 2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  previsione  2018-2020  nonché  il 
Programma delle attività istituzionali dell'Ente realizzabili anche con incarico esterno; 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 E-mail:  emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Marina Santinello Tel: 0406758814 E-mail: marina.santinello@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1145 / 2018



Pag. 3 / 4

• ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.-TUEL,  il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con 
le  regole  di  finanza pubblica in materia  di  “pareggio di  bilancio”  introdotte  dai 
commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016);

Visti

gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e 131 dello Statuto Comunale; 

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarit e �
correttezza amministrativa;

DETERMINA
per quanto esposto in premessa:

1. di  affidare  il  servizio  di  trasporto  in  oggetto  alla  ditta  Trieste  Trasporti  per 
l'importo di Euro 906,84.- Iva 10% compresa;

2. di  impegnare la suddetta spesa pari  ad Euro 906,84.-  al  capitolo di seguito 
elencato:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00140
060

TRASPORTO 
DIDATTICO - 
RILEVANTE IVA

L0003 U.1.03.02
.15.002

00008 00899 N 906,84 2018:906,
84;

 

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.-TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di 
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del  Bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di 
bilancio”  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge  n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza 
nel 2018;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è 
il seguente:

- anno 2018: Euro 906,84.- 

6. di liquidare le fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute.

Allegati:
 

LA DIRIGENTE
dott. Manuela Salvadei

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 E-mail:  emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Marina Santinello Tel: 0406758814 E-mail: marina.santinello@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1145 / 2018



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 E-mail:  emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Marina Santinello Tel: 0406758814 E-mail: marina.santinello@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1145 / 2018



 Atto n. 1145 del 08/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: SLVMNL63A57L424S
DATA FIRMA: 09/05/2018 08:29:51
IMPRONTA: 486F68073FA97B1BAFE59B5AA65E6EE68779740398D4DC6D5D4AD1CC3CEBA6EF
          8779740398D4DC6D5D4AD1CC3CEBA6EFC3C9BA53C99C8A3DE7AD70C5BB6D0A81
          C3C9BA53C99C8A3DE7AD70C5BB6D0A819EB16A95334EFFDD1209D1D8451C4755
          9EB16A95334EFFDD1209D1D8451C47550DFACB408C1DEDFFA7E253663D9F136A


